Saevitiem expertae brumae nigrasque procellas;  
 Ast demum vedit subito mitescere Musa  
 Frigora, mox cessare nives, sicut igne perustas.  
 Haec ubi conspexit, socias aggressa sorores,  
 Dicta dedit—gaudete! dies rediere serenae!  
 Vix ea fata fuit, gressum facunda caterva  
 Ad sua prata tulit; cernens juvenescere terram,  
 Assumit vultus hilares, geminatque meatus.  
 Arboris en pristinus honos campique resurgit,  
 Parturiunt rami gemmas, ut vere solebant,  
 Nec mora detrudunt flores, nec bruma coercet  
 Ne tellus revocet gramen de more tenellum.  
 Iam passim resonant avibus dumeta canoris;  
 Iam Zephyri lenes inter virgulta susurrant...  
 Inde pedes retulere suas, fontemque revisunt:  
 Hic etiam glacies Phoebo resoluta liquescit;—  
 Et sitim properant sacro sedare liquore...  
 Dissiliunt per prata, timorque recolligit illas,  
 Tot mutata vident,—ver regnat tempore brumae!  
 Mirantur, dubitantque diu, caussamque requirunt;  
 «Nonne Iovis, reputant secum, decreta carebunt  
 «Fine suo? rerum causae natura repugnat.  
 Talia dum voluunt animo titubante Camoena,  
 Sidereos tractus peragrat per inane Minerva.  
 Ut dea bellorum, gladium portabat acutum,  
 Aegidaque horrificam squamis auroque politam,  
 Connexasque angues ipsamque in pectore Divae  
 Gorgona desecto vertentem lumina collo:  
 Non tamen incussit Musis haec forma timorem.  
 Aureoli ludunt per candida colla capilli,  
 Fronte decus remicabat ei, vultumque serenum  
 Praetulerat Pallas, cordis comitante vigore.  
 Excipiunt illae dominam plaususque cientes  
 Circumdant hilares, mentes dubiasque repandunt.  
 Unde fluat talis rerum mutatio, quaerunt.  
 Hoc erat, ut peterem, stellis post terga relictis,  
 Ad juga Parnassi, rerum causamque docerem.—  
 Haec est illa dies totum celebranda per orbem,  
 Qua similis Divum Patris sit nomen adeptus  
 Dux hominum sapiens, nec non tutela fidelis.

Illius ad vocem properant immanis et atrox  
 Gens, immota manet per eum constantia veri,  
 Accendit nobis ignes et construit aras;  
 Ipse suas peperit Musas, ut clarus Apollo.  
 In coelis etiam, pergit, fudere querelas  
 Ad Regem rerum canus Saturnus et Auster,  
 Sollicitante Deum Phoebo, quod rumpitur ordo,  
 Nec sequitur natura suas praeponstra leges.  
 Stetit enim tempus, venti revocantur in antrum;  
 Detinuit Titan cursum super aëra pura.  
 Ora Iovis trudere sonos responsa laturi:—  
 «Heus! audite Dei, vacuasque reponite curas!  
 «Est quidam similis Nobis, pietate resfulgens,  
 «Ille colit terras, miseri ut releventur ab illo,—  
 «Iam meruit stellas, hominum retinendus amore;  
 «Est nomen latum, sed gestis latior Ille,  
 «Tot praeclara gerit, vos ut desistere cogat  
 «In medio cursu,—dignus, qui vivat in astris.  
 Dicta dedit Pallas. Musae tot gesta revolvunt,  
 Certatim in magno celebrant nova gaudia plausu.  
 Vivas Dive *Plato!* ne nos privemur honore,  
 Sospite te pietas, itidem sapientia regnent.